图 1. Agilent 8900 ICP-MS/MS。无与伦比的痕量元素分析性能
安捷伦 ICP-MS 期刊
2021 年 8 月，第 85 期
优化 ICP-MS 方法和性能
本期安捷伦 ICP-MS 期刊标志着自 1998 年 9 月出版的第一期“热离子源”
以来，已经过去了近 23 年。在第一期期刊中，我们庆祝 1998 年 6 月第
500 台 HP 4500 ICP-MS 仪器的成功发货，这是在全球推出第一台 HP/安捷
伦 ICP-MS 仅仅四年后就取得的非凡成就。

高水平的样品基质离子导致。
6
消耗品更新：水质分析的工作流程订购指南；新型易安
装蠕动泵管
Gareth Pearson，安捷伦科技有限公司
EPA 200.8、EPA 6020A 和 ISO 17294-2 的消耗品
工作流程订购指南
这份新指南介绍了用于分析受
监管的水质和废液的安捷伦
ICP-MS 完整工作流程解决方
案，简化了确认和订购相关消
耗品和备件的流程。
出版号：5994-3274EN
这份 8 页的指南包含法规、仪
器解决方案、硬件选件、典型
调谐条件以及水质和废液分析
方法的信息，以及相关参考文献的链接。
该指南包含使用 Agilent 7850 或 7900 ICP-MS 进行分析
所需的所有备件和标准品的链接。只需单击“我的列表”
链接，即可直接访问安捷伦网上商城为您提供的定制消耗
品列表，加速了订购。
优化的易安装蠕动泵管
易于安装的蠕动泵管已预先切割至最佳长度，无需进一步
调整，提高了易用性和效率。易安装蠕动泵管系列经确认
和验证具有以下特性：
•  低浓度可浸出金属和快速冲洗功能，可防止污染并减
少交叉污染
•  接头连接牢固，即使是预先浸泡在硝酸清洁溶液中的
管线也是如此
•  稳定的流速，可在管线的整个生命周期内提供出色的
长期信号稳定性
•  从压力下快速恢复，确保在改变泵速时更快获得稳定
信号
•  凭借准确的切割和扩口端，可以轻松、安全地插入样
品吸取管线
管线系列已扩展到包括能够耐受常用有机溶剂的 PVC 溶
剂适应性 (Solvaflex) 选件。
了解更多信息。
货号 产品描述
5005-0020 样品吸取管线，水基质、酸性基质或碱性基质 [7xx0 和 8x00
的标配]。透明 PVC，2 节，白色/白色接头，内径 1.02 mm，
12 件/包。
5005-0021 在线内标 (ISTD) 吸取管线，用于水溶液 [7xx0 和 8x00 的
标配]。 扩口端，透明 PVC，2 节，蓝色/橙色接头，内径
0.25 mm，12 件/包。
5005-0022 雾化室废液 [7xx0 和 8x00 的标配]。米色热塑性弹性材料，
3 节，黄色/蓝色接头，内径 1.52 mm，12 件/包。
5005-0023 高基质样品吸取管线，水基质，推荐用于使用 ISTD 进行在线
1:1 稀释的样品。扩口端，透明 PVC，2 节，黑色/黑色接头，
内径 0.76 mm，12 件/包。
5005-0025 用于有机溶剂基质的样品吸取管线。黄色，PVC 溶剂适应性，
2 节，白色/白色接头，内径 1.02 mm，12 件/包。
5005-0026 高基质样品吸取管线，有机基质，推荐用于使用 ISTD 进行在
线 1:1 有机溶剂稀释的样品。扩口端，黄色 PVC 溶剂适应性，
2 节，黑色/黑色接头，内径 0.76 mm，12 件/包。
5005-0027 在线内标 (ISTD) 吸取管线，用于有机溶剂基质。扩口端，
黄色 PVC 溶剂适应性，2 节，蓝色/橙色接头，内径 0.25 mm，
12 件/包。
5042-4799 用于二甲苯基质中样品的样品吸取管线。黑色氟橡胶聚合物，
3 节，黄色/蓝色接头，内径 1.52 mm，12 件/包。
G1820-
65217
高纯度样品吸取管线，推荐用于不使用自吸式雾化器时的
痕量分析。硅橡胶，3 节，白色/白色接头，内径 1.02 mm，
12 件/包。
安捷伦 ICP-MS 期刊 2021 年 8 月，第 85 期
7
了解用于订购单元素标准品和其他备件的全新安捷伦交
互式元素周期表
Gareth Pearson，安捷伦科技有限公司
简单、直观的界面使您可以轻松访问和订购光谱
标准品
为确保 ICP-MS 分析的准确度和一致性，安捷伦提供了用
于校准和质量控制的全套单元素和多元素标准物质组合。
2019 年是门捷列夫编制出第一张元素周期表 150 周年，